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خبــر
سهم 25 درصدی تاکسی های 

اینترنتی از هزینه های دوگانه سوزی
ایرنا: مدیر طرح سی.ان.جی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: مسافربرهای 
اینترنتی که پیامک گازسوزکردن خودرو را 
دریافت کرده اند، تنها ۲۰ تا ۲۵ درصد از هزینه 
که حدود ۲ میلیون تومان می شود را می پردازند. 
محمد حسین باقری با اشاره به اینکه تاکنون 
۱۴۴ هزار و ۶۰۰ خودرو که در سامانه ثبت نام 
کرده اند، مشمول تبدیل شناخته شده اند، ادامه 
داد: از این تعداد ۱۱۴ هزار و ۶۰۰ خودرو در 
 کارگاه های مجاز گازسوز شده اند. وی افــزود: 
۱۳ هزار و ۶۹۰ خودرو نیز در نوبت تبدیل قرار 
دارند و ۱۶ هزار و ۲۹۰ خودرو نیز در مرحله 
نوبت گیری هستند. به گفته باقری مسافربرهای 
اینترنتی، برای دوگانه سوزکردن خودرو خود، 
حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد از هزینه تبدیل را پرداخت 

می کنند که معادل ۲ میلیون تومان است.

 بازگشت اقتصاد 
به چرخه مثبت تجاری 

آرمان ملی: روابط عمومی بانک مرکزی در 
پیام توئیتری از بازگشت اقتصاد به چرخه مثبت 
تجاری خبر داد.  آخرین آمار، حکایت از بازگشت 
اقتصاد به چرخه مثبت تجاری دارد که این رونق 
حاصل جذب بخشی از آثار کرونا و تحریم است. 
طبق این گزارش، رشد اقتصادی در زمستان ۹۹ 
حدود  ۷/۷ درصد و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
در زمستان ۹۹ نزدیک  ۲/۸ درصد و  رشد تجارت 
در بهار امسال حدود ۴۹ درصد بوده است. بنابراین 
بازگشت سرمایه به چرخه اقتصاد رونق، رشد 
اقتصادی، صادرات، واردات و سرمایه گذاری را به 

دنبال خواهد داشت.

 هشدار دامپزشکی 
نسبت به تب کنگو 

آرمان ملی: مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت 
بیماری های دامی سازمان دامپزشکی کشور نسبت 
به خطر بروز بیماری تب کریمه کنگو با افزایش گرما 
و کشتار غیر مجاز دام در منزل با نزدیک شدن به 
روز عید قربان هشدار داد. علیرضا اکبرشاهی افزود: 
با شروع فصل گرما و فعالیت کنه ها در بدن دام، این 
بیماری مشاهده می شود و امسال در استان های 
گیلان، مازندران و اردبیل سه مورد انسانی از این 
بیماری دیده شده که خوشبختانه منجر به فوت 
نشده است. وی تاکید کرد: برای جلوگیری از بروز 
و انتقال این بیماری، مردم از کشتار غیرمجاز دام 
در منزل خودداری کنند و دام خود را برای ذبح به 

کشتارگاه های مجاز منتقل کنند.

بنــگاه ها
 تحول در صنعت خودرو 
با تصمیم مدیران سایپا 

آرمان ملی: عضو کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات مجلس با اشاره به حرکت سایپا 
برای تامین قطعات خودرو در داخل گفت: با 
تصمیم مدیران سایپا برای تامین قطعات در 
داخل، شاهد تحول در صنعت خودرو خواهیم 
بود. بهروز محبی نجم آبادی، نماینده سبزوار در 
مجلس شورای اسلامی در خصوص سیاست 
مجلس در قبال صنعت خودرو اظهارداشت: 
براساس طرحی که در کمیسیون اقتصادی 
مجلس در دست بررسی است سیاست مجلس 
در قبال صنعت خودرو یک سیاست حمایتی 
است و نمایندگان مجلس تاکید دارند باید از 
این صنعت در جهت افزایش تولید در کشور 
حمایت شود. وی با بیان اینکه مجلس خواهان 
بورسی کردن خودرو است، گفت: مشکلی 
که امروز در صنعت خودرو وجود دارد این 
است که بین عرضه و تقاضا فاصله وجود دارد 
و در همین راستا قسمتی از نقدینگی کشور 
به سمت سوداگری سوق داده می شود. وی با 
عنوان اینکه  افزایش بهای ارز، قیمت برخی 
قطعات اولیه خودرو را افزایش داده است، 
افزود:  اقدام سایپا برای تامین قطعات خودرو 
در داخل و استفاده از توان و ظرفیت های 
داخلی به خصوص ظرفیت های شرکت های 
دانش بنیان برای تولید خودروی ملی بسیار 

خوب بوده است.

تسهیلات 119 هزارمیلیاردی 
»توسعه تعاون« به صنعت

آرمان ملی: مدیر عامل بانک توسعه تعاون 
از پرداخت ۱۱۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
به بخش صنعت و معدن طی سال گذشته 
خبر داد. حجت ا... مهدیان اظهارداشت: این 
بانک طی سال گذشته ۱۱۹ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات به بخش صنعت و معدن اعطا کرده 
که این رقم در مقایسه با سال پیشین ۲.۲ برابر 
شده است. وی افزود: تسهیلات پرداختی بانک 
توسعه تعاون به صنعتگران و بخش معدنی 
اقتصاد در سال ۹۸ نیز ۵۵ هزار میلیارد ریال 
بوده است، که موجبات تحقق رشد ۴۰ درصدی 
در مقایسه با سال ۹۷ را فراهم کرده است. مدیر 
عامل بانک توسعه تعاون افزود: بخش صنعت 
و معدن سهم ۵۶ درصدی از تسهیلات این 
بانک را به خود اختصاص داده است و همچنین 
در اجرای موضوع بند الف تبصره ۱۸ قانون 
سنواتی بودجه نیز طی سه سال اخیر بالغ بر 
۱۳ هزار میلیارد ریال به معرفی شدگان وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تسهیلات پرداخت 

شده است.

آرمان ملی: در حالی بالغ بر ۳.۱ میلیون تن کالا در بنادر گمرک آماده 
ترخیص هستند که صاحبان این کالا به واسطه عدم اعتماد به دریافت 
ارزترجیحی از بانک مرکزی ترجیح می دهند تا کالای خود را ترخیص 
نکنند. مهرداد جمال ارونقی ا معاون فنی گمرک در این رابطه گفت: 
از ابتدای سال جاری ۶ و یک دهم میلیون تن کالای اساسی به ارزش 
۳ و هفت دهم میلیارد دلار از گمرکات کشور ترخیص شده و در اختیار 
صاحبان کالا قرار گرفته است. وی افزود: این ۶ و یک دهم میلیون تن کالا 
در بازه زمانی اول فروردین ۱۴۰۰ تا سی و یکم خرداد ۱۴۰۰ ترخیص 
شده که نشان از افزایش قیمت کالاهای اساسی در بازار جهانی دارد. این 
مقام مسئول ادامه داد: کالاهای اساسی در ۲۵ گروه کالا است و۶ قلم 
از این کالاها در حال حاضر مشمول ارزترجیحی هستند و دلار ۴۲۰۰ 
تومانی دریافت می کنند که این کالاها عبارتنداز: گندم، جو، ذرت، کنجاله 
سویا، روغن خام و دانه های روغنی در کنار دارو که در حال حاضر چهار 
و نیم میلیون تن کالای اساسی تخلیه شده در بنادر و گمرکات کشور را 
شامل می شوند و تمامی آنها هم قبض انبار دریافت کرده اند و آماده انجام 
تشریفات گمرکی هستند. معاون فنی گمرک گفت: در حال حاضر ۳ و سه 
دهم میلیون تن از این کالاهای اساسی را در بندرامام خمینی نگهداری 
می کنیم و همچنین ۱۴ فرزند کشتی به وزن ۳۲۳ هزار تن در حال تخلیه 
در بنادر هستند و متاسفانه در حال حاضر حدود ۱ و سه دهم میلیون تن 
کالای اساسی هم در ۲۶ فروند کشتی داریم که به دلیل مشکل انتقال و 
تأمین ارز مالکیت شان هنوز به خریدار ایرانی منتقل نشده است. وی گفت: 
تمامی ۳ و سه دهم میلیون تن کالای اساسی که در بندر امام خمینی 
تخلیه شده، قبض انبار دارد و آماده اظهار است، ولی صاحبان کالا که ۳۸ 
نفر هستند بعد از تماس گمرک با آنها علت ترخیص نکردن کالایشان را 
مشکل عدم امکان ارائه کدرهگیری بانک اعلام کرده اند و اظهارمی کنند 
که چون فعلا تامین ارز صورت نگرفته نمی توانند کالای خود را ترخیص 
کنند. ارونقی افزود: سال گذشته، گمرک تسهیلات ترخیص ۹۰ درصدی 
کالا را در اختیار این بازرگانان قرار داده بود که با پیگیری های ما امسال 
هم این تسهیلات برقرار شده است و از یک خرداد سالجاری صاحبان 
کالاها می توانند برای جلوگیری از فساد کالاهایشان نسبت به ترخیص 
۹۰ درصدی از گمرکات اقدام کنند، اما با این شرایط صاحبان کالا پس از 
ترخیص کالایشان باید آن را با قیمت مصوب به بازار عرضه کنند و در آینده 
ارزترجیحی آن را بگیرند که به دلیل نداشتن اعتماد به دریافت ارز خود هر 

۳۸ شرکت از اظهار کالا خودداری کردند.

در نتیجه عدم اطمینان به دریافت ارز ترجیحی 

3/1 میلیون تن کالا در گمرک خاک می خورد

آرمان ملی: همزمان با روزملی صنعت ومعدن 6 طرح ملی وزارت صمت، با سرمایه گذاری 3577 میلیاردتومان، با حضور رئیس جمهور 
به صورت ویدئوکنفرانس افتتاح شد. این 6 طرح بزرگ صنعتی ومعدنی در هفتادوهفتمین پنجشنبه های افتتاحی دولت، دهم تیرماه، 
به دستور رئیس جمهور و با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت به صورت ویدئوکنفرانسی مورد بهره برداری قرار گرفت. این طرح ها 
مجموعا با سرمایه گذاری 3577 میلیاردتومان و ایجاد 881 فرصت شغلی جدید در استان های یزد، زنجان، هرمزگان و آذربایجان شرقی 

به بهره برداری رسید. 

رئیس جمهور در آیین بهره برداری از طرح های ملی وزارت صمت: 

فولاد در دوران كرونا هم خوش درخشيد

 
بازارسرمایه

در بررسی دلایل کاهش خرید اوراق بدهی دولت مطرح شد
نگرانی از تکرار تجربه تلخ سقوط بورس

آرمان ملی: فروش اوراق یکی از راه های دولت در راستای تامین کسری 
بودجه به شمار می رود و در سالجاری تاکنون شش حراج برای فروش اوراق 
بدهی صورت گرفته که میزان اوراق فروخته شده نسبت به سال گذشته 
با کاهش چشمگیری همراه بوده است موضوعی که به نظر می رسد در 
راستای کاهش اعتماد سرمایه گذاران نسبت به اوراق قرضه دولت رخ 
داده و نگرانی ها بابت تکرار تجربه تلخ سقوط بوری همچون سال گذشته 
باعث تردید سرمایه گذاران در خرید ارواق شده است. براساس این گزارش 
و طبق بودجه سالجاری، دولت باید ۱۲۵ هزار میلیارد تومان اوراق مالی 
اسلامی منتشر کند که در این زمینه، بانک مرکزی هر هفته بازاری را به نام 
بازار اولیه حراج اوراق بدهی راه اندازی و در این بازار، دولت اوراق بدهی ش 
را عرضه می کند که بانک ها و نهادهای تامین سرمایه )بورسی ها( مشتریان 
هفتگی آن هستند. بانک مرکزی به عنوان کارگزار که بر خرید و فروش 
اوراق دولت نظارت می کند، اولین حراج اوراق دولت را از ۴ خردادماه 
سالجاری آغاز کرد و تاکنون شش حراج برگزار شده است که نگاهی 
به وضعیت درخواست بانک ها و بورسی ها برای خرید اوراق دولت نشان 
می دهد، اوراق دولت طی شش حراج برگزار شده خریدار آنچنانی ندارد. 
در حراج های دوم، سوم، چهارم و پنجم بورسی ها اوراق دولت را خریداری 
نکرده و به آن در تامین کسری بودجه کمک نکردند اما در حراج اول و 
ششم به ترتیب ۹۹۰ و ۱۹۰ میلیارد تومان اوراق دولتی خریداری کردند 
که در مجموع معادل ۱۱۸۰ میلیارد تومان می شود. از سوی دیگر، بانک ها 
نیز در حراج سوم و چهارم هیچ اوراقی از دولت نخریدند اما در حراج اول، 
دوم، پنجم و ششم به ترتیب ۴۷.۳ میلیارد، ۱۵۶۰ میلیارد، ۲۰۰ میلیارد 
و ۱۳۹۰ میلیاردتومان اوراق از دولت خریدند که در کل میزان خرید اوراق 
دولت از سوی بانک ها ۳۱۹۷.۳ میلیاردتومان می شود. درحالیکه، حجم 
اوراق فروش دولت طی شش حراج به رقم ۴۳۸۰ میلیارد تومان می رسد، 
طی این تعداد حراج در سال گذشته این رقم تقریبا ۲۳ هزار و ۸۰۰ 
میلیارد تومان بوده که حاکی از افت قابل توجه فروش اوراق دولت دارد. 
همچنین، با توجه به اینکه طی شش حراج برگزارشده برای خرید اوراق 
دولت در سالجاری تنها ۶ بانک درخواست خرید داده اند اما تنها در یکی 
از حراج های بانک مرکزی در سال گذشته  ۸ بانک و ۷ نهاد مالی غیربانکی 
درخواست خرید اوراق دولت را داشتند که این موضوع هم افت مبلغ و هم 
کاهش تعداد درخواست خرید اوراق دولت را نشان می دهد. در این بین، 
درحالیکه سود بالا و سررسید کمتر عواملی هستند که موجب جذابیت 
خرید اوراق می شود و آمارها از متغیرهای پولی نیز بیانگر کاهش سهم پول 
در نقدینگی که حاکی از قرار گرفتن اوراق و سپرده های بانکی در اولویت 
خرید مردم است، هفته های گذشته بهترین موقعیت برای دولت بود تا از 
این فرصت برای تامین کسری بودجه بدون اثرات تورمی استفاده کند. اما 
همانطور که آمار حراج های اوراق دولتی نشان می دهد، دولت در سومین 
و چهارمین حراج اوراق بدهی موفق به فروش هیچ اوراقی نشده است و 
به جای تقویت این بازار به سمت قرض گرفتن از بانک مرکزی رفته است 
که همین موضوع باعث شده است تا آمارهای پولی اردیبهشت ماه از اضافه 
شدن ۳/ ۷ درصد به پایه پولی در دو ماه ابتدایی سال خبر دهد که تامین 
بودجه برای پرداخت حقوق در قالب تنخواه گردان عامل این افزایش بوده 
است. پس از تاثیرات فروخته نشدن اوراق دولت بر متغیرهای پولی و تورم، 
در دو حراج اخیر مقداری وضعیت فروش اوراق بهبود پیدا کرد، به گونه ای 
که در آخرین حراج بیشترین خرید اوراق چه از سوی بانک ها و چه از سوی 
بورسی ها صورت گرفت و ۱۷۸۰ میلیارد تومان اوراق دولت فروخته شد. 

طرح شمش فولادی پارس بوتیل یزد در اشکذر، طرح 
توسعه توتون و تنباکو فرآوری شده شرکت جی تی آی 
پارس سلطانیه، طرح تولید کاشی و سرامیک جواهر یزد 
در اشکذر، طرح انتقال و ذخیره صادرات اسیدسولفوریک 
در کرمان و بندرعباس، طرح آهک پخته و هیدراته در 
اهر و طرح گندله سازی شرکت آهن اسفنجی اردکان 
طرح هایی بودند که با دستور رئیس جمهور مورد 

بهره برداری قرار گرفتند.
 اقدامات ارزشمند دولت در حوزه معادن 

رئیس جمهور در آیین افتتاح طرح های ملی وزارت 
صمت ضمن تبریک روز صنعت و معدن به تمامی فعالان 
این بخش، گفت: اقدامات بسیاربزرگی در حوزه معادن 
انجام شده که از نظر اشتغال جوانان، تامین نیازهای 
داخلی و همچنین صادرات محصولات معدنی آثار آن 
مشهود است. حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
در هفتاد وهفتمین پویش تدبیروامید برای جهش 
تولید بعداز افتتاح طرح های ملی بخش صنعت، معدن 
و تجارت در استان های مختلف کشور، اظهارداشت: ما 
امروز نیازمندی های داخل را رفع و صادر می کنیم. اینکه 
در زمینه فولاد دهمین کشور و در مس هفتمین کشور 
در دنیا هستیم، جای افتخار است. این زحمات مدیران و 
مهندسان ماست که این ظرفیت ها را به بالفعل می کنند 
و سنگ از زیرزمین استخراج می شود و به زنجیره فولاد 

تبدیل می شود.
 زنجیره تولید فولاد  تکمیل شد 

روحانی با ابراز خوشحالی از تکمیل زنجیره تولید 
فولاد در دولت های یازدهم و دوازدهم تصریح کرد: 
بسیارخوشحالم در دولت های یازدهم و دوازدهم تلاش 
شد، زنجیره تولید فولاد کامل شود. بحث خام فروشی 
که مطرح می شود، کنسانتره داشته باشیم، ولی گندله 
و... را نداشته باشیم، مقصد نهایی یعنی شمش فولاد 
را نخواهیم داشت و مجبور به صادرات سنگ آهن 
می شویم. چه قدر تفاوت است بین صادرات سنگ آهن 
تا شمش آهن. چه ارزش افزوده ای را این زنجیره ایجاد 
می کند. وی با یادآوری افتتاح های امروز در زمینه فولاد 
خاطرنشان کرد: یکی از کارهای مهم این است که این 
زنجیره کامل شد و بسیاری از طرح هایی که امروز افتتاح 
شد، زنجیره قبلی را در همان استان یا استان مجاور 
تکمیل می کرد. گاهی یک شرکت همه زنجیره را دارد یا 
در یک استان این زنجیره وجود دارد. رئیس دولت با اشاره 
به طرح های آبرسانی از خلیج فارس به مرکز کشور ابراز 
داشت: بحث های زیادی بود که این سنگ آهن را استخراج 
کنیم و در همان جا فرآیند تولید فولاد انجام شود یا در 
جنوب این زنجیره انجام شود. مساله آب بود که آیا صرفه 

دارد آب ببریم یا سنگ را ببریم.
 رشد صادرات کشور در بهار امسال

رئیس جمهور تاکید کرد: صادرات کشور در سه ماهه 
نخست امسال نسبت به همین زمان در سال گذشته 
۲/۶۹ دهم درصد افزایش داشته است و در سه ماهه 
نخست امسال نسبت به همین بازه زمانی درسال گذشته، 
۱۰ میلیارد و ۲۱۳ میلیون دلار جنس وارد کردیم 

 که نیـاز کشــور بوده، در همیـن زمان ۱۰ میلیارد و 
۶۸۹ میلیون دلار صادرات داشتیم یعنی صادرات و 
واردات ما ترازمثبتی داشته است. وی افزود: در سه ماهه 
نخست امسال نسبت به همین زمان در سال گذشته 
۲ دهم درصد افزایش صادرات داشته ایم یعنی  /۶۹
صادرات ما بیشتر از واردات بوده است. روحانی ادامه 
داد: اینکه مردم می گویند باید به داخل توجه داشته 
باشیم منطقی است، اما بدون نگاه به خارج هم غلط است 
چنانچه رهبری فرمودند اتکا به درون و برون نگری، یعنی 
هم باید به درون کشور توجه داشته باشیم و هم برون نگر 
باشیم. رئیس جمهور با اشاره به وقوع جنگ اقتصادی و 
همزمانی آن با کرونا طی یکسال اخیر افزود: صنعت کشور 
نقش بزرگی در هماهنگی های این شرایط سخت داشت 
و مردم باید توجه کنند که رشد ما نسبت به سال های 
گذشته مثبت بوده است در سال ۹۹ که در بسیاری از 
کشور ها رشد منفی هفت درصد یا ۹ درصد حاکم بود 
یعنی رشد اقتصاد جهانی بیش از ۳ درصد منفی بود ما 
رشد مثبت ۶/۳ دهم داشتیم که با وجود جنگ اقتصادی 
و کرونا رشد ما مثبت بوده است. آقای روحانی تاکید کرد: 
خیلی دلمان می خواست که دولت را با رشد منفی به 
دولت بعدی تحویل ندهیم و تلاش کردیم که شرایطی 
خوبی ایجاد شود و دولت بعدی در کرونا نیاز به تخت 
آی سی یو نداشته باشد امروز در حالی دولت را تحویل 
می دهیم که حدود ۱۴ هزار تخت بیمارستانی درسراسر 
کشور داریم و توسعه ۱۴ هزار تخت بیمارستانی طی 
یکسال در تاریخ کشور بی سابقه است. وی تصریح کرد: 
همه این موفقیت ها با تلاش بخش خصوصی ودولتی و 
همراهی مردم حاصل شده است. رئیس جمهور گفت: 
ما در سال های اخیر حقوق کارمندان و بازنشستگان را 
افزایش دادیم یعنی افزایش ۵ ونیم برابری هر چند که 
زندگی مردم در این سه سال اخیر خیلی سخت بود، وقتی 
ازکرونا صحبت می کنیم یعنی یک میلیون و ۱۰۰ هزار 
نفر به خاطرکرونا بیکار شده اند و زندگی آنها در مشقت 
قرارگرفته است. آقای روحانی افزود: امسال خشکسالی 
بخش زیادی از مشاغل را تعطیل کرد و مردم در سختی 
قرار گرفتند، اما با همراهی شان کاربزرگی انجام دادند. 
رئیس جمهور تاکید کرد: من می خواهم در این روز صنعت 
و معدن از همه مردم ایران از تمام صنعتگران و معدنکاران 
از همه آنهایی که برای ایران عزیز در این سه سال و نیم 
در سخت ترین جنگ ایستادگی کردند و رزمندگان 

خط مقدم جنگ نرم بودند تشکر و سپاسگزاری کنم.
 کسب بالاترین رشد فولادی جهان 

وزیر صمت هم در این ضمن تبریک روز ملی صنعت و 
معدن، گفت: در دوران شیوع پاندمی کرونا کشور با رشد 
۱۳/۳ درصدی در تولید فولاد، بالاترین رشد فولادی را 
در بین کشورهای دنیا در سال ۲۰۲۰ به خود اختصاص 
داد. علیرضا رزم حسینی با اشاره به حفظ جایگاه دهمی 
ایران در بین کشورهای تولیدکننده فولاد، خاطرنشان 
کرد: با بهره برداری از طرح های امروز وزارت صمت، 
تعداد واحدهای تولید کننده شمش فولادی کشور به 

۸۹ مورد رسید.

 رشد صنعتی 9/9 درصدی 
وی با تشریح شرایط صنعتی کشور خاطرنشان کرد: 
اگر امروز تولید کشور حال خوبی دارد و کالای ایرانی در 
بازار به فراوانی در دسترس است، با تکیه بر همت بلند 
کارآفرینان، تولیدکنندگان، صنعت گران و معدنکاران 
کشور میسر شده است که می بایست به بهانه روزملی 
صنعت ومعدن قدردان زحمات آنان باشیم. رزم حسینی 
با تاکید بر میزان رشد صنعتی کشور در سال گذشته 
خاطرنشان کرد: در سه ماهه پایانی سال گذشته کشور 
رشد صنعتی ۹/۹ درصدی را تجربه کرد و در بسیاری 
از کالاها و رشته های صنعتی شاهد رشد چشمگیر و 
جهش تولید بودیم. وزیر صنعت،معدن وتجارت با اشاره 
به فعالیت ۷۲ هزار واحد فعال صنعتی و تولیدی کشور 
افزود: این واحدها اشتغال مستقیم دو میلیون و پانصد 
و چهل و دو هزار نفر را فراهم نموده اند و بخش صنعت 
در کنار پتروشیمی، سهم ۷۵ درصدی از ارزش صادرات 
غیرنفتی را به خود اختصاص داده اند. رزم حسینی با تاکید 
بر اجرای سیاست درون زایی و برون نگری اقتصاد مقاومتی 
در وزارت صنعت، معدن و تجارت، اظهارکرد: در شرایط 
تحریم و جنگ اقتصادی واردات مواد اولیه کارخانجات 
را تامین نمودیم و مفتخریم که در سه ماهه نخست 
سالجاری در اکثر کالاها و محصولات رشد تولید بالای 

۵۰ درصدی را تجربه کرده ایم.
 آزادسازی 6000 محدوده و معدن غیرفعال 

وی به آمار رسمی مربوط به حوزه معدن کشور اشاره 
کرد و گفت: هم اکنون ۶۱۳۰ معدن فعال در کشور داریم 
که ظرفیت مستقیم اشتغال ۲۴۵ هزار نفر را فراهم 
نموده اند. وزیر صمت به اجرای طرح عظیم آزادسازی 
۶۰۰۰ محدوده و معدن غیرفعال کشور اشاره کرد و افزود: 
۶۰۰۰ محدوده و معدن غیرفعال کشور برای فعالسازی از 
طریق واگذاری با برگزاری مزایده آزاد شد و برنامه مزایده 
عمومی محدوده های اکتشافی، مجوز برداشت، گواهی 
کشف و پروانه های بهره برداری این معادن در ۳۱ استان 
کشور، جنوب کرمان، مناطق تجاری ارس، ماکو و قشم با 
ایجاد فرصت برابر و شفافیت در واگذاری انجام پذیرفت.

 افتتاح 6 طرح ملی وزارت صمت
با دستور  ۶ طرحی که  ادامه داد:  وزیر صمت 
رئیس جمهور مورد بهره برداری قرار می گیرند در 
مجموع با سرمایه گذاری ۳۵۷۷ میلیارد تومان و ظرفیت 
اشتغال زایی ۸۸۱ نفری در مدار تولید قرار می گیرند. 
رزم حسینی با اشاره به جزئیات و ویژگی های طرح هایی 
که همزمان با روز ملی صنعت و معدن مورد افتتاح قرار 
می گیرند، تصریح کرد: طرح شمش فولادی پارس بوتیل 
یزد در اشکذر، طرح توسعه توتون و تنباکو فرآوری شده 
شرکت جی تی آی پارس سلطانیه، طرح تولید کاشی 
و سرامیک جواهر یزد در اشکذر، طرح انتقال و ذخیره 
صادرات اسید سولفوریک در کرمان و بندرعباس، طرح 
آهک پخته و هیدراته در اهر و طرح گندله سازی شرکت 
آهن اسفنجی اردکان طرح هایی هستند که با دستور 
رئیس جمهور مورد بهره برداری قرار گرفته و ضمن رفع 

نیاز داخلی، باعث تقویت توان صادراتی کشور می شوند.

آرمان ملی: در حالی بازار فروش 
 اوراق تسهیلات مسکــن با رشـد ۲ تا

 ۵ درصدی در آخرین روز معاملاتی 
هفته مواجه شد که با رسیدن قیمت 
هر برگه تسهیلات به ۶۰ هزارتومان 
جوان  زوج های  به ویژه  متقاضیان 
برای تهیه وام ۲۴۰ میلیون تومانی 
خرید مسکن، باید ۲۸ میلیون و ۸۰۰ 
که  هزینه ای  بپردازند.  هزارتومان 
بررسی ها نشان می دهد با دریافت این 
وام در شهر تهران در خوش  بینانه ترین 
در  متری   ۸ سهم  می تواند  حالت 
کل خرید واحد مسکونی را به خود 
اختصاص دهد. براساس این گزارش 
امتیاز  گواهی حق تقدم  اوراق  نرخ 
تسهیلات مسکن در معاملات اخرین 
روز هفته گذشته اگرچه کم رمق و با 
استقبال پایین خریداران از نظر تعدد 

اوراق فروخته شده، به اتمام رسید، 
اما با این حال برخلاف بسیاری از 
معاملات آخر هفته، با افزایش قیمت از 
۲ تا ۵ درصد در همه نمادهای معاملاتی 
زیرمجموعه »تسه« و »تملی« مواجه 
بود و به سبزپوشی کامل تابلوی این 
ابزار نوین بازار سرمایه منجر شد. در 
این راستا بیشترین قیمت نیز به دو 
نماد ۹۸۰۶ )اوراق مسکن شهریور 
۹۸( و تسه ۹۸۰۸ )اوراق مسکن آبان 
۹۸( با متوسط قیمت بیش از ۶۱ هزار 
تومان اختصاص داشت. و سایر نمادهای 
معاملاتی  اوراق تسهیلات مسکن نیز 
با متوسط قیمت ۵۷ تا ۶۰ هزار تومان 
در نوسان بود. اوراق تسهیلات مسکن 
بانک ملی نیز با نماد معاملاتی »تملی« 
اگرچه از نظر تعداد، اکثرا کمتر از ۲۰ 
برگ به فروش رفت، اما با افزایش ۵ 

درصدی قیمت مواجه شد و از ۶۰ تا 
۹۰ هزارتومان کشف قیمت شد. با توجه 
به اینکه برای دریافت سقف وام مسکن 
زوجین در تهران )وام ۲۴۰ میلیون 
تومانی خرید مسکن( می بایست ۴۸۰ 
برگه خریداری شود، با احتساب متوسط 
قیمت هر برگه حق نقدم تسهیلات 
مسکن تا ۶۰ هزارتومان، خانواده ها باید 
۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزارتومان از بودجه 
خود را به خرید اوراق اختصاص دهند. 
همچنین برای دریافت این تسهیلات 
از سوی متقاضیان فردی در پایتخت 
)۱۴۰ میلیون تومان( می بایست ۲۸۰ 
برگه خریداری شود که هزینه دریافت 
با احتساب متوسط قیمت  این وام 
هر برگه ۶۰ هزارتومان، ۱۶ میلیون 
و ۸۰۰ هزارتومان برآورد می شود. 
براساس اعلام بانک مرکزی، متوسط 

قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در 
تهران در خرداد امسال، ۲۹ میلیون 
و ۶۰۰ هزارتومان بود؛ از آنجایی که 
برای خرید یک واحد مسکونی ۵۰ 
متری، حدود یک ونیم میلیاردتومان 
بودجه یک خانوار نیاز است؛ وام ۲۴۰ 
میلیون تومانی مسکن تنها ۱۶.۲ درصد 
از آن ملک را پوشش می دهد؛ متقاضی 
می تواند صرفا ۸ متر از یک واحد ۵۰ 
متری را خریداری کند. پیش از این 
نیز برخی مدیران ارشد بانک تخصصی 
بخش مسکن شامل مدیرعامل و رئیس 
هیات مدیره بر کم بودن این تسهیلات و 
پایین بودن قدرت پوشش دهی خرید 
مسکن از محل تسهیلات خرید مسکن 
تاکید داشته و از ارائه درخواست خود 
به بانک مرکزی برای افزایش سقف این 

تسهیلات خبر داده بودند.

در بررسی حق تقدم امتیاز تسهیلات مسکن

تسهیلاتی که فقط 8 متر ارزش دارد!

تداوم تولید و صادرات 
نفت با وجود تحریم ها

وزیر نفت گفت: ایران در سه سال 
گذشته تحت شدیدترین تحریم های 
آمریکا قرار داشته و با وجودی که 
صنعت نفت از این تحریم ها آسیب 
دیده اما تولید و صادرات نفت ادامه 
دارد. بیژن زنگنه ادامه داد: دلیل 
زیربنایی موفقیت اوپک این است 
که اوپک تنها سازمان اقتصادی در 
کشورهای در حال توسعه است که 
تاثیرات مستقیمی بر اقتصاد جهانی 
دارد. زنگنه گفت: طــی ۶۰ سال 
گذشته رعایت اصل طلایی باعث 
شده تا اوپک بتواند در بهبود شرایط 
برای   کشورها موفق باشد. اهــمیت 
تا آنجا بوده وزرای نفت کشورهای 
اوپک دومین وزیرخارجه  عضو 
کشورها به شمار می رفتند. زنگنه 
سخت ترین  تحت  ایران  افزود: 
تحــریم های آمریکا در ۳ سال 
گذشته بوده و صنعت نفت هم 
متضرر شده اما ما  هنوز زنده هستیم 

و تحت زورگویی کوتاه نمی آییم.

 تعادل بخش منابع 
با اجرای برنامه  سازگاری 

وزیر نیرو به تدوین سندسازگاری 
با کم آبی اشاره کرد و گفت که اجرای 
این برنامه منجر به تعادل  بخشی و 
جلوگیری از افت بیشتر آبخوان  ها 
و گام بلندی در چارچوب ارتقای 
پایداری منابع آب زیرزمینی ایــران 
اردکانیان  رضا  شــد.  خواهــد 
افزود: در برنامه سازگاری با کم آبی، 
کاهش ۱۹.۶ درصدی به ترتیب از 
برداشت های آب زیرزمینی و سطحی، 
برنامه  ریزی برای مصارف مختلف 
کشاورزی، صنعت، فضای سبز و 
خدمات شهری و شرب و بهداشت 
در افق پنج ساله برنامه  ریزی شده 
است. اردکانیان ادامه داد: وزارت نیرو 
با تشکیل دبیرخانه تدوین لایحه 
قانون آب، بازنگری قانون آب را با 
گردآوری تجارب جهانی و اسناد و 
قوانین هم عرض و مرتبط، طراحی و 
برای تصویب لایحه مزبور به مجلس 

شورای اسلامی ارسال خواهد شد.

رفع موانع  کشاورزی نیازمند 
اقدامات بنیادی است

مشــاور وزیر جهادکشــاورزی 
گفت: رفــع موانع بخش کشاورزی 
نیازمند اقـدامات تحولی و بنیادی 
است. مرتضــی حنیفه  زاده افزود: 
مقام معظم رهبــری از سال ۷۵ بر 
رونق تولید تاکید داشتند بنابراین 
هر ساله پس از اعلام شعار سال که 
در جهت حمایت از تولید است. 
در بخش کشاورزی می توان از 
اتحادیه  ها و تشکل های تعاونی برای 
ایجاد تحول استفاده کرد، زیرا آنها 
به صورت مردمی فعالیت می کنند. 
حنیفه  زاده تصریح کرد: کشاورزان 
حافظان امنیت غذایی هستند و 
باید خود با کمک تعاونی هایشان 
برای بهبــود و عزت مندی بخش 
تلاش کننــد. وی با بیان اینکه 
اکنون در بخــش کشاورزی برخی 
تصمیم گیرندگان تفاوت بین گندم 
و جو را نمی دانند، گفت: این افراد هر 
روز  یک مصوبه می دهند و نمی دانند 
که با هر مصوبه جدید چه بر سر 
کشاورزان می آورند. مشاور وزیر 
جهاد کشاورزی از پیشنهاد تشکیل 
»کمیته بخش خبرگان کشاورزی 
در بدنه جهادکشاورزی« خبر داد و 
افزود: برخی سواد آکادمیک دارند و 
برخی دیگر تجربی کار، بنابراین اینها 
می توانند در کنار یکدیگر برای بخش 

کشاورزی سودمند باشند.


